- 1 -

若羌县财政局文件

若财社〔2022〕11 号

关于提前下达 2022 年自治区基本公共卫生

服务补助资金预算的通知

若羌县卫生健康委员会：

为提高预算完整性，加快支出进度，根据自治州财政局

《关于提前下达 2022 年自治区基本公共卫生服务补助资金

预算的通知》（巴财社〔2022〕11 号）精神，现提前下达你

局 2022 年自治区基本公共卫生服务补助资金 26.1 万元，用

于开展国家基本公共卫生服务项目，现将有关事宜通知如

下：

一、此次下达的 2022 年自治区基本公共卫生服务补助

资金支出功能科目列“2100408 基本公共卫生服务”科目，

按实际支出填列具体支出政府预算经济分类和部门预算经

济分类款级科目。待 2022 年预算年度开始后，按支出方向

单独记账，分别核算。

二、此项资金纳入直达资金管理，直达资金标识均为“01

自治区直达资金”，此标识必须贯穿资金拨付、支出等整个

- 2 -

环节，且保持不变。

三、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使

用效益，请按照《关于印发<自治区本级部门预算绩效目标

管理暂行办法>的通知》（新财预〔2018〕21 号）相关要求，

设置绩效目标表。

附件：1.2022 年自治区基本公共卫生服务补助资金分配

表

2.2022 年自治区基本公共卫生服务补助资金绩

效目标表

若羌县财政局

2022 年 2 月 10 日

- 3 -

附件 1：

提前下达 2022 年基本公共卫生服务自治区配套补助资金分配表

单位：万元

项目 原基本公卫 职业病防治 重大疾病检测
农村妇女两癌检查

项目

国家孕前优生检查

项目
信息化及绩效考核

提前下达

资金合计

若羌县 25 1.10 26.10

附件2：

专项预算项目支出绩效目标表

（2022年度）

项目名称 2022年自治区基本公共卫生服务补助资金

预算单位 若羌县卫生健康委员会

项目类型 产业发展   □ 民生保障 R 基础设施   □ 行政运行    □

项目
概况

中长期规划（名称、文号，仅指常年项目） ——

资金管理办法（名称、文号） 巴财社〔2022〕11号关于提前下达2022年自治区基本公共卫生服务补助资金预算的通知

绩效分配方式 因素法  □   项目法  □  据实据效   □   因素法与项目法相结合  R

立项依据 巴财社〔2022〕11号关于提前下达2022年自治区基本公共卫生服务补助资金预算的通知

使用范围
建立居民健康档案、健康宣传、免疫规划、孕产妇管理、儿童管理、糖尿病管理等14

项基本服务，提高居民健康生活质量

申报（补助）条件 为村民居民开展基本公共卫生健康服务

项目起止年限 2022年1月1日--2022年12月31日

项目资金
（万元）

 中长期资金总额：  年度资金总额： 26.1

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 26.1

             其他资金              其他资金 0

总
体
目
标

中长期目标（2021年—2021年） 年度目标

免费向城乡居民提供基本公共卫生服务。婴儿死亡率、孕
产妇死亡率持续下降。到2022年高血压、2型糖尿病患者规
范管理率达到60%及以上；适龄儿童免疫规划疫苗接种率保
持在90%以上。监测了解全区饮用水卫生基本状况，掌握重
点公共场所主要健康危害因素，评价健康风险，掌握新疆
农村环境卫生健康危害因素水平及动态变化。

绩
效
指
标

一级

指标
二级指标 三级指标

指标值（包含数字
及文字描述）

二级指标 三级指标
指标值（包含数字
及文字描述）

项目
完成

数量指标 数量指标
完成基本公共卫生服务项

目（项）
15

质量指标 质量指标

  居民健康档案建档完成
率（%）

≥85%

  新生儿接种人数完成率
（%）

≥95%

孕产妇建册完成率（%） ≥90%

传染病疫情报告率（%） ≥80%

65岁以上老人健康管理率
（%）

≥90%

糖尿病患者管理率（%） ≥75%

基本公共卫生服务项目完
成率（%）

≥100%

时效指标 时效指标  项目完成时间
2022年12月31日之

前

成本指标 成本指标
基本公共卫生服务补助资
金（万元）

26.1

社会效益
指标

社会效益
指标

 高血压患者健康管理率
（%）

≥75%

提高居民健康保健意识 逐年提高

可持续影响
指标

可持续影响
指标

 促进全县人民健康保健
意识

有效促进

满意
度指
标

满意度指标 满意度指标  社会群众满意度（%） ≥98%

	若财社〔2022〕11号关于提前下达2022年自治区基本公共卫生服务补助资金预算的通知.pdf
	11.pdf